合同编号：

房 地 产 估 价

委 托 合 同

东莞市房地产估价师与房地产经纪人学会印制
合同书
甲方（委托估价方）：
乙方（受托估价方）：
根据国家和省法律、法规及有关规定，甲、乙双方在平等、自愿、协商一致的基础上，就下列房地产估价事宜达成以下协议：

1、 估价目的
2、 估价对象
3、 估价时点      年    月    日
4、 甲方的责任

㈠甲方应于____年____月____日以前将房地产估价所需资料全部提供给乙方（包括房地产的产权证明文件、经营状况、建造费用等），并对所提供资料的真实性、合法性、完整性负责。
㈡甲方应积极配合乙方做好对估价对象的现场勘察，确保向乙方提供的估价对象产权证（及相关资料）复印件与原件一致，且确保在勘察现场所指示的估价对象实物与上述产权证（及相关资料）所指向的房地产一致。
㈢甲方应对估价对象的安全性、完整性及使用状况的真实性承担全部责任。
㈣甲方应按本协议规定及时足额支付估价费用。如本估价项目需要到本市以外地方进行有关估价程序，相关费用应由甲方负责，费用不包括在第七条总收费之内。
五、乙方的责任
㈠乙方应按国家有关法律法规和《房地产估价规范》）（GB/T50291-1999）的要求，根据约定的估价目的，履行必要的估价程序，在独立、客观、公正、科学的基础上，对甲方指定的估价对象进行估价，出具符合要求的估价报告。
㈡乙方应对估价结果的准确性，公正性、合理性承担法律责任。

㈢乙方应派遣估价专业人员到估价对象现场进行房地产估价作业，并及时向甲方通报估价情况。如发现估价对象的实际状况与权属证书等资料的记载存在差异，乙方及时告知甲方，但乙方不因此承担任何的额外责任。
㈣估价过程中，乙方应与甲方充分交换意见，对甲方提出的真实、客观、合理的意见应当予以充分考虑，并参照上述意见补充修正估价报告书内容。

㈤乙方在估价工作中，应自觉维护被估价房地产相关各方的正当利益。

㈥乙方对本次估价工作中甲方所提出供的全部资料和估价结果，未经甲方书面同意，不得以任何形式向第三方透露。
六、估价时间安排及报告的提交。

甲方应于____年____月____日前，按照乙方要求，做好房地产估价的前期准备工作，在此前提下，乙方应于____年____月____日正式进场评估，现场工作时间预计为____天，于____年____月____日向甲方提交正式的房地产估价报告。

七、估价收费
㈠估价费用的确定：乙方按照国家计委、建设部〔1995〕971号《关于房地产中介服务收费的通知》的规定和省、市物价部门批准的收费标准依据估价结果计算收取估价费用。

㈡估价费用支付方式和时间：甲乙双方在本协议书签订之日起，甲方向乙方支付人民币________________元，乙方收到预付款后开始进行估价工作，其余费用在乙方提交估价报告时一并付清。
八、估价报告书的使用责任

乙方向甲方出具估价报告一式三份，该报告及其附件未经甲方书面同意，不得提供给委托方和估价报告审查部门以外的任何第三方，报告的全部或部分内容不得发表于任何公开媒体上。
甲方使用估价报告前应详细阅读估价报告的全部内容，并确认报告中的估价对象与委托方指定的估价对象一致；乙方不承担估价报告使用不当引起的责任。
九、估价报告的复评或复审
㈠甲方收到乙方提交的估价报告书次日起十五个工作日内，如对估价结果持有异议且有正当理由，可向一方提出，评估机构及估价师有责任对评估结果进行复核和解释。评估机构复核后十五个工作日内，甲方仍有异议，可申请东莞市房地产估价师与房地产经纪人学会组织专家鉴定委员会进行复评或复审。复评或复审费用由甲乙双方在事前各垫付100%，付费责任按学会规定执行。复评或复审的收费标准参照本合同第七条㈠款所述。
㈡甲方逾期未提出异议，估价报告书生效。
十、协议书的生效时间
本协议书一式三份，甲、乙双方各执一份，东莞市房地产估价师与房地产经纪人学会备存一份。自双方签字之日起生效。
十一、违约责任
㈠ 乙方应按合同约定的期限提交估价报告给甲方，每逾期一日，须按合同约定估价费用总额的百分之____缴付违约金给甲方。
㈡甲方逾期支付估价费用给乙方的，每逾期一日，须按合同约定估价费用总额的百分之____缴付违约金给乙方。

㈢因不可抗力致使本合同部分履行或无法履行的，甲乙双方互勉承担责任，并应协商变更相应条款或终止合同。
十二、合同争议的解决

 本协议履行过程中如发生争议，双方应及时协商解决，协商不成的，按下述第________种方式解决：
㈠提交________________仲裁委员会仲裁。

㈡依法向东莞市的人民法院起诉。
十三、其他有关事项

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
甲方（签章）
地址：

法定代表人：

授权签约代表：

电话：
____年____月____日
乙方（签章）

地址：

法定代表人：

授权签约代表：

电话：
____年____月____日

PAGE
2